[bookmark: _GoBack]Информация 
о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2018-2024 годы и об эффективности использования финансовых средств за первое полугодие 2022 года

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, областного и федерального бюджета  в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятия муниципальной программы в 2022 году предусматривалось  975,25 тыс. рублей. Кассовые расходы за первое полугодие 2022 год составили – 0,00 тыс. руб. 
За отчетный период в муниципальную программу вносились изменения один раза, на основании корректировки выполняемых мероприятий и внесения изменений в бюджетную роспись Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района:
1. Постановление администрации №12 от 21.01.2022г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 18.12.2017 г. №134.


Ведущий специалист администрации 
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района 
Иркутской области                                                                             Бажанова Ю.А.


Анализ объема финансирования муниципальной программы за счет бюджета Раздольинского сельского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области за первое полугодие 2022 год
	№ 
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	
	
	
	руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.3*100%
	7

	МП «Формирование современной городской среды» на 2018-2024годы

	1
	Благоустройство территории общего пользования п.Раздолье ул.Мира 56а
	974 250,00

	974 250,00

	100
	0
	0
	

	2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	1000,00
	1000,00
	100
	0
	0
	

	
	Всего:
	975 250,00
	975 250,00
	
	0
	
	


* –при наличии.
	№ 
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	федеральный бюджет
	бюджет Иркутской области
	бюджет муниципального района
	Бюджет поселения 

	
	
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт
	план на год
	факт

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Формирование современной городской среды» на 2018-2024годы

	1
	Благоустройство территории общего пользования п.Раздолье ул.Мира 56а
	291,32
	0
	74,27
	0
	0
	0
	608,65
	0

	2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	
	
	
	
	
	
	1,0
	0



